
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1931. 

Na osnovu člana 5 stav 2 tačka 2 i stav 3, člana 13 stav 4, člana 24a stav 2, člana 25 st. 2 i 4, člana 28 stav 2, člana 

38 stav 8, člana 43 stav 6, člana 50 stav 5, člana 51 stav 4, člana 52 stav 3, člana 53 stav 6 i člana 64 Zakona o porezu 

na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/01, 72/02, 21/03 i 76/05 i "Službeni list CG", br. 16/07, 29/13, 9/15, 

53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22, 3/23 i 94/24), Ministarstvo finansija donijelo je 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

("Službeni list Crne Gore", br. 145/25 od 11.12.2025) 

Član 1 

U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/02, 13/03, 59/04, 

79/05 i 16/06 i "Službeni list CG", br. 64/08, 30/13, 32/15, 53/17, 84/17, 12/21, 73/21, 106/21, 30/24 i 124/24) poslije 

člana 36 dodaje se novi član koji glasi: 

"Član 36a 

Obaveza izdavanja računa u postupku zastupanja klijenta pred sudskim i drugim državnim organima: 

   - nastaje na osnovu punomoćja, odnosno zaključenog ugovora sa klijentom, 

   - po službenoj dužnosti nastaje na osnovu izvršne odluke o troškovima postupka." 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 10/1-1-040/25-34056/1 

Podgorica, 4. decembra 2025. godine 

Ministar, 

Novica Vuković, s.r. 


